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IMPOSTOS

TAXES

• Béns Immobles (IBI) Se suprimeix la bonificació pels rebuts domiciliats 1,5 %

• Sobre l’increment de valor del terreny (Plusvàlua) S’introdueix una carència d’un mes en les dacions en pagament sobre el fet de 
 consideració de vivenda habitual. En la vivenda habitual se sumen fins a 2 
 places d’aparcament i un traster, sempre que pertanyin al mateix edifici

• Recollida d’Escombraries Es redueixen les tarifes de la taxa un 2%. Es defineixen els aparcaments sense 
 activitat de fins a 3 places a aquells que no superin els 72m2

MODIFICACIONS EN LES ORDENANCES FISCALS

• Recollida de residus comercials i industrials Es redueixen les tarifes del preu públic un 2%

ORDENANÇA GENERAL

•Es redueix la bonificació del termini avançat del 4% al 3%

PREUS PÚBLICS
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TRIBUTS QUE NO ES MODIFIQUEN

IMPOSTOS *

TAXES

CONTRIBUCIONS ESPECIALS - no es modifica-

• Activitats Econòmiques (IAE)  - no es modifica-

• Béns Immobles Categoria Especial (IBICE)  - no es modifica-

• Vehicles de Tracció Mecànica (IVTM)  - no es modifica-

• Construccions, Instal·lacions i Obres (ICIO)   - no es modifica- 

 * Tampoc es modifica l’Índex de Categoria Vies Públiques 

• Llicències Autotaxis - no es modifica-

• Retirada de vehicles de la via pública - no es modifica-

• Expedició de documents administratius - no es modifica-

• Prestacions de la Guàrdia Urbana - no es modifica-

• Guals i reserves via pública - no es modifica-

• Aprofitament del sòl, vòl i subsòl de la via pública - no es modifica-

• Aprofitament béns i instal·lacions municipals - no es modifica-

• Aprofitament domini públic per empreses de serveis - no es modifica-

• Aprofitament domini públic per empreses telefonia mòbil - no es modifica-

• Servei Registre i recollida d’animals - no es modifica-




